Deliberazione adottata dal Commissario Straordinario,al sensi dell’art.2, comma 1, del decreto legge n.150 del
10/11/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 30 dicembre 2020, n.181, e del Dacreto del Commissario ad
acta per la realizzazione del piano di rientro dai disavanzi del servizio sanitario della Regione Calabria, n.57 del
17.5.2022 e n.4 el 05/01/2023,

| OGGETTO: Autorizzazione indizione procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) legge
|1?D/2020 tramite "RdO ad inviti” sul MEPA per lawr; di manutenzione straordinaria di facciate del PO,
| Riuniti del GOM.

Il’ Direttore deila UOC Provveditorato Economato e Gestione Logistics, in conformita agli obiettivi asssgnati, propone
[ af‘ononc del prﬁseme atto

i Dirigente
U.Q.C. Provveditorato Econerato e Gesticne Logistica

D.ssa Ross

Ana Anasiasi

conomato e Gestione Logistica
2 Ambroggic)

U.0.C. Gestione Risorse Economiche
for i scaturisce che la spesa verrd quantifi

écomo economico n. 5.03.01.61.01 "Manutenzione immopii’ dc! bsi cio preventivo 20.
|2?J,Cu per il contribute in favore delANAC al conto sconomico n. (29.0’! 01.02 “imposre

1 bilancio economico preventivo 2023 di cui alla determina n.1 del 03/01/2073 e la spesa di € 6.831,06 rientra

1 al conto economico 5.02.02.02.03 “Consulenze non sanitarie da privato” del bilancic economico preventivo
| 2023
i
i fl \eopo zsab!l//zﬂél ?5 dimento, Il Dirigente UOS Gestione Bilancio
I l (L - Loss vt
| 1
| q 5 g
—~ 1 “ P, AL
(- ms &R0 Z Ii Diretiore
; U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie
(Dott. Fran :,tn Yo Aramd)L
. iR
i 7
| Y
1
1
1
| PARERE
| FAVOREVOLE - FAVOREVOLE
| § i
i CIRETTORE AMMINISTRATIVO AZ.LE F.F. | ., DIRETTORE SANITARIO AZLE F.F. ;
! | H - i
j (Dot F*ancesco Ark Jiti) ' {Dr. Salvatore Maria Costareliaj
{ li i/ /(\4,1/\'(/ / 2 P a(’L
L VP2
v VoA «,-;{/1\5/,»/
\J L’/{ 7%

Pagina 1 ar &



ILDIRETTORE UOC PROVVEDITORATO-ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
PREMESSO CHE: ' B
-con delibera n.181 de! 15/03/2023 & stato approvato il prospetto per “Lavori di manuienzione
straordinaria di facciate de! P.O. Riuniti de! GOM”e contestualmenie & stato approvato ii quadro
economico per i lavori in oggetto e sono stati nominati il RUP nella persona del geom. Massimo Suraci e il
O.L. nelia persona del geom. Demetrio Riso;
-con nota prot. n.13031 del 31/03/2023 il Direttore della UOC Gestione Tecnico Patrimoniale ha chiesto
indizione di gara per | “Lavori di manutenzione siraordinaria di facciate del P.0. Riuniti del GOM” ed ha
trasmesso ia relativa documentazione tecnica:
VISTI:
a2 Vart 449 ,L. n. 296/2006 ultimo periodo, il quale dispone che “Gli enti del Servizio sanitario nazionale
sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali
di riferimento owvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le convenzioni-quadro
stipulate da Consip S.0.A”; ' . i
= l'art. 1, comma 450 L. n. 296/2006, come maodificato dall’art. 1, comma 130, delia L. 30 dicembre 2018,
n. 145, in virtl del quale “Fermi restando gli obblighi e le facolta previsti al comma 449 del presente
articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. n.30 marzo 2001, n. 165, nonché le
autorita indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
- pubbiica amministrazione, ovvéro ad altri mercati elettronici istituiti aj sensi del m@desivo articolo 328,
- ovverc -al sistema ‘ie'ematu,o messo a disposizione dalia centrale re glonale di 'r'ﬂmﬁfo per lo

convertito in Legge n.120 del 11/’m /2020, recante “Misure 1 ernt perla
azaie’ "DN{ to Semplificazioni”, ed in particolare Vart. 1 che d

1

- aicomma 2 } / dagi articoli 37 e 39 dei decreto legisiativo n. 50 !
- - siazioni appaltart] procedod ﬁmav nto delle attivitd di esécuzione 'di Iz

f reh infiura mciu%a Vattivita
Warticolo 35 dal df;crcro legistativo n. 50-del

feﬁneéa e a

\(T

“alla 2 “ procedura negoziata, senza bando, di cui ali’articolo 63 del d
dei 20186, pr /ia consuitazione di almenc cingue operatori economici, ove es
un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche -di una diversa disiocazione t

deiie imprese invitate, individuati in base-ad mdaﬂ'm di-mercato o tramite elenchi di

economici, per uffacc‘-w}ef to di servizi e forniture (...} di importo pari o superiore a 135.000

- fino alle soglie di cui ail’articolo 35 del decreto !egis!at;vo n. 50 def 2016 (...). Le stazionia pg al

-+ danno - evidenza dell’avwio delle procedure negoziate di cui alla presente

lettera tramite
pubblicazione di un awviso nei rispettivi siti internet istituzionall. Uawviso sui risulia
procedura di affidamento, la cui pubblicazione nel caso di cui alla lettera a) non & obbliga
affidamenti nir:on deum 40.000, contiene anche l'indicazione dei soggetti invitati”;
; fidamenti di cui al comma 2, lettera b), le stazioni appaltanti, ferma 1 'estaﬂé-ﬁ
er*:icc;ia 95, comma 3, del decreto legislative 18 aprile 2016, . 50, ne! rispe
ncipl di trasparenza, di non discriminazione e di paritd di trattamento, procedono, a érro
allaggiudicazione dei relativi appalti, sulla base del criterio dell'offerta economicame
),lzm_agg;of-; ovvero del prezzo pit basso. Nel caso di aggiudicazione con il criterio del pre niu
a ie stazioni appaltanti procedono all’esclusione automatica dalla gara delle oﬁe rte che
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi
deff’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto Iegiffativo n. 50 del 2016, anche qualora i
numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque”.
ACCERTATO che alla data di adozione del presente atto non risultano attive convenzioni, né pressc la
Centrale di committenza regionale né presso Consip S.p.A., aventi ad oggetto la fornitura in questione ma
che gli stessi sone presenti a catalogo del Mercato Elettronice della Pubblica Amministrazione Consip,

rEa la Drdhbiicha <
o da tutte le Pubbliche £ m“"im!:ﬁ'dui)”

”i
ol

r"?
gl -



| | L 1S ) A Rl o Tt

s = a Aal Al At - &
HT".\N“F’“'\PQCC“‘”“ “”x e, in Lenss ideraz "”3 JL} Ya:Cre Compg Suappand pai riad T S50, \.}UU 001V A

SWLBIaIIone 40 Va.0re CoOmpigssiy 0 ¢
esciusa, procedura negoziata ai sensi deli'art. 1, comma 2, fett. b} legge 12072020, tramite "'Rd0O ad inviti®
sul MEPA per I'affidamento dei lavori in oggetto stabilendo:
- che I’agciud'ca ione avverra con il criterio del prezzo pil basso di cui allart. 95, comma 4 de! D.Les

~ A~

i, JU/LU.LU

- di pubblicare sul Me.PA una “RdO ad inviti ”;

- come previsto all’art. 1, comma 2, lett. b) dei‘ﬁ L. n. 120/2020, sara data evideniza deliavwvio delia
procedura negoziata di che trattasi tramite pubblicazione, da parte del responsabile del
procedimento, di un avviso sul sito internet aziendale;

- il contratto relativo sara stipulato, in esito alla procedura negoziata con RdO su MePA, in modalita
elettronica mediante documento di stipula generato dal ME

PRECISATO che questo G.O.M. si riserva di procedere alla nso!uzmne anticipata dal contratto avente ad

oggetto I"affidamento della fornitura di che trattasi, nel caso in cui dovesse essere attivata la relativa

convenzione, da parte di Consip S.p.A. e/o della Stazione Unica Appaltante regionale prima della scadenza

dello stesso;

DATO ATTO che importo della gara in oggetto & pari a € 341.552,92 e, pertanto , ai sensi della delibera

ANAC n.621 del 20/12/2022 “Attuazione dell’art.1 comma 65 e 67 dalla legge 23 dicembre n. 266 per

Panno 2023” per le gare pubblicate successivamente al 1 aprile 2023 il contributo al’ANAC & di £ 250,00 e

rientra nel conto economico n. 5.09.01.01.02 “Imposte e tasse” del bilancio economico preventivo 2023 di

cui alia determina n.1 del 03/01/2023;

VISTO:

-l regolamento “Criteri per il riparto del fondo interno” approvate con delibera n.780 del 27/12/2018

modificato con delibera n.824 del 04/12/2020;

VISTO il quadro economico della gara esposto qui di seguito, da cui risulta 'accantonamento delia quota
per l'incentivo per le funzieni tecniche di cui al’art.113 del D.Lgs 50/2016:

QUADRO ECONOMICO
Lavori di manutenzione straordinaria di determinate facciate degli Ospedali Riuniti del
Crame Qg;’:aedei Metropolitano "Bianchi-Melacrino gv-ﬁf’i@r ili" di Reggio Calabria

A) LAVORI |
ai) Opere civili | €295.789,66
a2) Opere varie - € 1.580,66
a3) Totale importo dei lavori a base d'appalto {al+a2) £297.370,32
a4) Oneri per la sicurezza €44.182,60
A5} IMIPORTO TOTALE DEI LAVOR! DA APPALTARE {a3+ad) €341.552,82
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:
b1) Oneri IVA su lavori e sicurezza (10% di A5) € 34.155,29
b2) Imprevisti | € 28.900,16
b3) Accantonamento di cui agli artt. 205 e 208 D.Lgs. 50/2016 €12.500,84
b4) Accantonamento di cui all'art. 106 D.Lgs. 50/2016 - £20.834,73
b5) Incentivi art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.831,06
b6) Contributo ANAC L. 266/2005 B € 250,00
B7) IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (bi+b2+b3+b4+b5+b6) €103.472,08

IMPORTO TOTALE DEL FINANZIAMENTO (A5+B7) ‘ € 445.025,00




PRECISATO :

- che il costo complessivo verrd quantificato all’esito della procedura e rientr
5.03.01.01.01 “Manutenzione sugli mmo' i

-che il costo relativo alf mcem'vo del 2% ai sensi dell’art.113 del D. Lgs 50/15 e de!l Regolamento Aziendale
delibera 780/2018 rientra al conto economico n.5.02.02.02.0 03 “Consuienze non sanitarie da privato”;

-il costo di € 250,00=relativo al contributo dovuto all’ ANAC rientra al conto economico n. 5.09.01.01.02
“Imposte e tasse” del bilancio economico preventivo 2023 di cui alla determina n.1 del 03/01/2023;

-che la documentazione richiamata nelia presente deliberazione & agli atti dellUOC Prowveditor ‘ato
Economato e Gestione Logistica;

Propone al Commissario Straordinario V'atto deliberativo come sopra formulato , attestandone Ia piena
legittimita , la correttezza formale e sostanziale, nonché la regolarita tecnico procedurale e la conformita
agli oblettivi

CoNnto eccnomico n.

o

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la motivata proposta di deliberazione de! Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione
Logistica riferita all’oggetto;

VISTA la disposizione di servizio prot. n.20895 de! 19 /05/2022 con la quale sono state conferite
temporaneamente le funzioni di Direttore Sanitario Aziendale al Dr . Salvatore Costarella ;
VISTA la disposizione di servizio prot. n.20896 dei 19/05/2022 con la Guaic Sono state conferite
tem poraneamentﬂ le funzioni di Direttore Amministrativo Aziendale al Dott, Francesco Araniti;
¥i5Ti i pareri del Direttore Sanitario Aziendale ff. e del Direttore Amministrativo Aziendale ff.;

DELIBERA

Peri me‘tivi dicuf in pmmssse che qui si intendone in
Di PRENDERE ATTO CHE:
- Con nota prot. n.13031 del 31/03/2023 ii Direttore della UOC Gestione Tecnico Patrimoniale ha chiesto
indizione di gara per i “Lavori di manutenzione straordinaria di facciate del P.O. Riuniti del GOM” ed ha
trasmesso la relativa doaume,ﬂ-ta?iune tecnica;

DI AUTORIZZARE, con i presente atto, una procedura negoziata ai sensi dell'a .1, comma 2,
120/2020, tramite "RdO ad inviti" sul MEPA per “Laveri di manutenzione strao Jénaféz‘ di facci:

Riuniti del GOM”;

DI DARE ATTO CHE;

- Vaggiudicazione avverra con il criterio del prezzo pil basso di cui allart. 95, comma 4 del D.lgs n.
50/2016:

- di pubblicare sul Me.PA una “RdO ad inviti %y

- come previsto all’art. 1, comma 2, lett. b} della L. n. 120/2020, sar2 data evidenza deli’avvio della
procedura negoziata di che trattasi tramite pubblicazione, da parte del responsabile del
procedimento, di un awviso sul sito internet taziendale;

= il COﬁtfsftO relativo sara stipulato, in esito alla procedura negoziata con RdO su MePA4, in modalita

lettronica mediante documento di stipula generato dal MEPA;

- li costo complessivo verra quantificato all'esito della procedura e rientra al conto economico n.
5.03.01.01.01 “Manutenzione sugli immobili”;

- il costo relativo all'incentivo del 2% ai sensi dellart, 113 del D.lgs 50/16 e del Regolamento
Aziendale delibera 780/2018 rientra nel conto economico 5.02.02.02.03 “Consulenze non sanitarie
da privato”;

- costo di € 250,00 relative al contributo dovuto alFANAC rientra nel conto economica n.
5.09.01.01.02 “Imposte e tasse” del bilancio economico preventivo 2023 di cui alla determina n.1
del 03/01/2023;

DI APPROVARE
- 'allegata lettera d’invito parte integrante e sostanziale del presente atto;
- It quadro economico della gara di seguito riportato:

syimn 4 Al £
4oceT rird =3 ke R



QUADRO ECONOMICO

Grande Ospedale Metropolitano "Bianchi-Melacrino-Morelli”

Lavori di manutenzione straordinaria di determinate facciate degli Ospedali Riuniti del

di Reggio Calabria

A} LAVCRI

al) Opere civili € 295.789,66
a2) Opere varie €1.580,66
a3) Totale importo dei lavori a base d'appalto (al+a2) | € 297.370,32

ad) Oneri per la sicurezza

€44.182,60

| TF

8) Contributo ANALC L. 265/2005

AS) IMPORTO TOTALE DE! LAVOR!I DA APPALTARE (a3+a4) € 341,552,92

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:

b1) Oneri IVA su lavori e sicurezza (10% di A5) € 34.155,29

b2) Imprevisti | €28.900,16

b3) Accantonamento di cui agli artt. 205 e 208 D. L;~ 50/2016 i € 12.500,84

4) Accantonamento di cui all'art. 106 D.Lgs. 50/2016 5 €20.834,73
5) Incentivi art. 113 D.Lgs. 50/2016 I € 6.831,06

€ 250,00

B7) IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE {b1+b2+b3+b4+b5+h6) ‘ €103.472,08
IMPORTO TOTALE DEL FINANZ iiﬂ‘eﬂ??@ 5%—5?} 3 €445.025,00 |
richiamata nella prasenie deliherazione & agli

cne alf’ LCJF -’zw

mpimenti di competenzs; ail LJL ¢ Affari General !mrii 2 hss

It INARIO

fiii’a;

iviedaiCo

itarato, Economato e Gastiene Logistica p
lizgio sindacale.

(S 8} sl UG

Uﬁ‘

Fagina 3 di



|
1
|
{
i

I Si certifica che

c
“Bzanc‘ - Melacri mo - ’\io, eli

| Dlorm consecutivied @

11

tafa trasm

Il Diretiore Amministrativo

", con
essa al

rep. n. AKX

RELATA DI PUBBLICAZIONE

(Doti. Fr

ances

! Collegio Sindacale i!

N7

A A

la presente deliberazione ¢ stata affissa all’albo pretorio del Grands Ospedale Met; opolitano

el (8 GIu. 200y

e vi ¢ rimasta per qumdmi:

o Aranitf) |

’ (m\

L8y )

Aziendale ff

1

i Trasmessa al Dipartimento Tutela

Iella Salute e Politiche S

i Reggio Calabria, i

uso amministrat

o

(.)




